[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, para que nas festas de final de ano de 2023, a Rua Winifrida também recebe os enfeites e iluminação natalinas.

JUSTIFICATIVA

	Este Vereador foi procurados por muitos comerciantes da Rua Winifrida que pedem que a via também seja beneficiada com os enfeites e iluminação natalina.

	Como só a Rua Primeiro de Março recebe todos os enfeites os consumidores são levados à visitar mais as lojas ali instaladas, e com isso a Rua Winifrida fica preterida muitas vezes.

	Ressalta-se que tal pedido é correto e válido, haja vista que com esses enfeites a prefeitura trará aos comerciantes melhor condição de concorrência com a Rua Primeiro de Março.

	Por estes motivos, visando melhorar e fortalecer nosso comércio como um todo, peço o atendimento deste Apelo com urgência.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, em 12 de dezembro de 2022.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 1171/2022 - 12/12/2022 11:41 - LILIANE